
96760-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 96760-2021 - Súťaž
Nemecko-Mannheim: Škrupinové konštrukcie
OJ S 40/2021 26/02/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: BBS Bau- und Betriebsservice GmbH
Poštová adresa: Leoniweg 2
Mesto/obec: Mannheim
Kód NUTS: DE126 Mannheim, Stadtkreis
PSČ: 68167
Štát: Nemecko
E-mail: evergabe@bbs-mannheim.de

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.bbs-mannheim.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.
deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://www.
deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020

Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: Städtische Gesellschaft

Hlavná činnosť
Iná činnosť: Sanierung, Planung, Bau, Finanzierung, Instandhaltung und Bewirtschaftung von 
kommunalen Zwecken dienenden Bauten der Stadt Mannheim, insbesondere von Schulen

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Franklin – LV04 Rohbauarbeiten
Referenčné číslo: X-BBS-2021-0020

Hlavný kód CPV
45223220 Škrupinové konštrukcie

Druh zákazky
Práce

Stručný opis
Franklin – LV04 Rohbauarbeiten.

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/96760-2021
mailto:evergabe@bbs-mannheim.de?subject=TED
http://www.bbs-mannheim.de
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020


96760-2021 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Celková odhadovaná hodnota

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE126 Mannheim, Stadtkreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Mannheim

Opis obstarávania
Die Stadt Mannheim hat ihre Tochtergesellschaft BBS Bau- und Betriebsservice GmbH mit 
dem Neubau einer vierzügigen Grundschule mit Ganztagesbetreuung und Zweifach-Sporthalle 
im neu entstehenden Franklin-Quartier beauftragt. Die Stadt geht von einer Gesamtzahl von 
ca. 450 Schülern aus.
Das Gebäudeensemble liegt auf einem „hinterliegenden“ Grundstück (im Endzustand: ca. 10 
400 m2) in südwestlicher Randlage des neuen Quartiers im Nordosten der Stadt Mannheim 
und ist über die westlich gelegene Wasserwerkstraße zu erreichen.
Das Bauvorhaben setzt sich aufgrund der unterschiedlichen Nutzungen aus 2 Gebäudeteilen 
zusammen, welche gleichzeitig in einem Bauabschnitt errichtet werden.
Im südöstlich gelegenen, zweigeschossigen Schulgebäude (Bauteil A) befinden sich im 
Erdgeschoss neben einigen Kursräumen der Grundschule, die Räumlichkeiten des 
Ganztagesschulbetriebs, sowie eine Aufwärmküche mit Speiseraum und Verwaltungsräume.
Im Obergeschoss befinden sich weitere Unterrichtsflächen sowie 16 Klassenräume, die zu 4 
Clustereinheiten zusammengefasst sind und sich von außen durch einzelne Zeltdächer als 
kleingliedrige Häuser ablesen lassen.
Über einen umlaufenden Fluchtbalkon aus Holz gelangt man auf das Dach der Sporthalle, 
welches als begehbare Terrasse ausgeführt wird und so als zusätzliche Schulhoffläche 
genutzt wird.
Das nordöstlich liegende, eingeschossige Gebäude der Sporthalle (Bauteil B) ist durch einen 
überdachten Eingangsbereich mit dem Schulgebäude verbunden. Im Untergeschoss befinden 
sich Umkleiden, Geräte- und sonstige Nebenräume sowie die überhöhte Sporthalle, die sich 
bis ins Erdgeschoss erstreckt. Über das Untergeschoss der Sporthalle erreicht man zudem 
eine Teilunterkellerung des Schulgebäudes, in der die Technikzentrale beider Gebäude 
untergebracht ist.
Unter- sowie Erdgeschoss sind sowohl bei der Schule als auch bei der Sporthalle in 
Massivbauweise als Stahlbetonkonstruktion mit umlaufender Holzfassade geplant.
Das Obergeschoss der Schule sowie das Dach der Sporthalle sind in Holzbauweise konzipiert.
Der zusammenhängende Baukörper misst insgesamt ca. 96 m x 71 m und umfasst damit eine 
Bruttogeschossfläche von ca. 9 000 m2 und einen Bruttorauminhalt von ca. 41 900 m3.
Die wesentlichen Gebäudemaße im Einzelnen betragen für das Schulgebäude (BTA) ca. 57 m 
x 41 m x 10 m sowie für die Sporthalle (BTB) ca. 56 m x 26 m x 5 m (L x B x H).

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 17/05/2021 Koniec: 06/11/2021



96760-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Eigenerklärung zur Eignung (KEV 179)
— Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes,
— Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerbe in Frage stellt,
— Bestätigung, dass eine Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft vorliegt,
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen).

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Eigenerklärung zur Eignung (gem. KEV 179)
— Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er 
Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
— Angabe ob ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ein Insolvenzverfahren o. ä. 
eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und das 
Unternehmen sich nicht in Liquidation befindet,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung,
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen).

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Eigenerklärung zur Eignung (gem. KEV 179)
— Angaben zu Leistungen innerhalb der letzten 5 Jahre, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind
— Angaben zu Arbeitskräften in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, gegliedert 
nach Lohngruppen und extra ausgewiesenen Leitungspersonal
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen)

Oddiel IV: Postup



96760-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 31/03/2021 10:30Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/05/2021

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 31/03/2021 10:30Miestny čas: 
Miesto: 
Über eVergabe bei der BBS in Mannheim
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: EVergabe mit Projektleiter für die 
Vergabestelle zusammen mit der Revision (4 Augenprinzip)

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium, Referat 15
Poštová adresa: Durlacher Allee 100
Mesto/obec: Karlsruhe
PSČ: 76137
Štát: Nemecko
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefón: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985
Internetová adresa: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, kann ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt 
werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15


96760-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4. Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium, Referat 15
Mesto/obec: Karlsruhe
Štát: Nemecko

Dátum odoslania tohto oznámenia
23/02/2021


